О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 28 октября 2004 года № 1120 "Вопросы Министерства юстиции
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2018 года № 655.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004постановление
года № 1120 "Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2004 г., № 41, ст. 532) следующие изменения и дополнения:
      в  о Министерстве юстиции Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
      в :пункте 16
      подпункты , , , , , , , , , ,  и  изложить в 76) 77) 79) 81) 82) 83) 85) 87) 89) 90) 92) 94)
следующей редакции:
      "76) разработка и утверждение правил внесения топологий в Государственный
реестр топологий интегральных микросхем и выдачи свидетельств о регистрации,
удостоверений авторов;
      77) разработка и утверждение правил регистрации в Государственном реестре
топологий интегральных микросхем передачи исключительного права, предоставления
права на использование топологий;";
      "79) разработка и утверждение правил регистрации в Государственном реестре
селекционных достижений передачи исключительного права, предоставления права на
использование селекционного достижения, открытую или принудительную лицензию;"
;
      "81) определение порядка опубликования в бюллетене сведений о
зарегистрированных топологиях;
      82) разработка и утверждение правил рассмотрения заявок на объекты
промышленной собственности, селекционные достижения, товарные знаки в
соответствии с международными договорами, ратифицированными Республикой
Казахстан;
      83) разработка и утверждение правил экспертизы заявок о регистрации топологий;";
      "85) осуществление организации регистрации авторского права в официальных
реестрах;";
      "87) проведение аттестации кандидатов в патентные поверенные и их регистрация в
реестре патентных поверенных;";

      "89) разработка и утверждение положений об аттестационной комиссии,
апелляционном совете, апелляционной комиссии, комиссии по признанию товарного
знака общеизвестным в Республике Казахстан;
      90) разработка и утверждение правил рассмотрения апелляционным советом
возражений;";
      "92) осуществление государственного контроля за использованием товарного знака,
знака обслуживания, наименования места происхождения товара или фирменного
наименования;";
      "94) осуществление контроля за деятельностью государственной организации,
осуществляющей экспертизу в сфере патентного дела и регистрацию авторского права
в официальных реестрах;";
      дополнить подпунктами 76-1), 76-2), 76-3), 79-1), 79-2), 79-3), 81-1), 83-1), 83-2), 89-
1) и 94-1) следующего содержания:
      "76-1) разработка и утверждение правил регистрации селекционных достижений в
Государственном реестре селекционных достижений и выдачи охранных документов и
их дубликатов, аннулирования и досрочного прекращения действия патентов;
      76-2) разработка и утверждение правил регистрации объектов промышленной
собственности в Государственном реестре изобретений, Государственном реестре
полезных моделей, Государственном реестре промышленных образцов и выдачи
охранных документов и их дубликатов, признания недействительными и досрочного
прекращения действия патентов;
      76-3) разработка и утверждение правил регистрации товарных знаков и
наименований мест происхождения товаров в Государственном реестре товарных
знаков и Государственном реестре наименований мест происхождения товаров и
выдачи охранных документов и их дубликатов, прекращения действия регистрации и
признания ее недействительной;";
      "79-1) разработка и утверждение правил регистрации в соответствующих
государственных реестрах передачи исключительного права, предоставления права на
использование объекта промышленной собственности, открытую или принудительную
лицензию;
      79-2) разработка и утверждение правил регистрации в Государственном реестре
товарных знаков передачи исключительного права, предоставления права на
использование товарного знака;
      79-3) разработка и утверждение правил предоставления выписок из
Государственного реестра топологий интегральных микросхем, соответствующих
государственных реестров, Государственного реестра селекционных достижений,
Государственного реестра товарных знаков и Государственного реестра наименований
мест происхождения товаров;";

      "81-1) определение порядка опубликования в бюллетене сведений, относящихся к
регистрации селекционных достижений, объектов промышленной собственности,
товарных знаков и наименований мест происхождения товаров;";
      "83-1) разработка и утверждение правил проведения предварительной экспертизы
заявок на селекционные достижения;
      83-2) разработка и утверждение правил проведения экспертизы заявок на объекты
промышленной собственности, товарные знаки и наименования мест происхождения
товаров;";
      "89-1) организация деятельности аттестационной комиссии, апелляционного совета,
апелляционной комиссии и комиссии по признанию товарного знака общеизвестным в
Республике Казахстан;";
      "94-1) осуществление межведомственной координации деятельности и
методической помощи уполномоченным органам, а также заинтересованным
организациям в области охраны и защиты прав интеллектуальной собственности;";
      подпункты , , ,  и  исключить.78) 80) 84) 88) 91)
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания, за
исключением подпункта 88) пункта 16 Положения, который действует до 27 сентября
2018 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан